t [10C. N2

eima.  "bob,  Gabinete do Prefei&r"-
e  lug 	Secretaria Municipal de Governo

CNPJ a' 06 115.307;001114

DE 30 DE JUNHO DE 2017. PORTARIA  N° 01313/2017-GP

NOMEIA PARA CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO,
QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos
incisos VI,  Xi  e IX do  art.  70. c/c alínea "a", inciso II. do  art.
93, da Lei Orgânica do Município (LOM),

RESOLVE:

Art.  10. NOMEAR, de conformidade com o disposto no
inciso II do  art.  15 da Lei Municipal nº 1299. de 28 de dezembro
de 2004. SEMIRAMIS ANTÂO DE ALENCAR, para exercer o cargo
em comissão de Coordenadora-Geral de Controle das Licitações do
Município, símbolo S-1.

Art.  20, Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art.  3°. Revoga-se a portaria ri2  028/2017-GP,  de 12

de janeiro de 2017.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Timon-MA, 30 de junho de 2017: 1262  da
Emancipação Politico-Administr íva do frilunicipio.

, -
Lucia,a45 Ferrel de Sousa

Prefeito  Municipal

Registra-se a publicação 44ç Diário Oficial Eletrônico cio Municipio,
de acordo com  art.  90 da Lei Orgâni 	cl() Município (LOM), cic  art.  5g da Lei
Municipal n2  182112012 e  art.  1, inc. 	10, da Lei Municipal n2. 1383/2006.

João  Bah 	ima Pontes
Secretário MticipaI de Governo

Portaria n9, :01294/2017-GP

w.tmor rria acy, br

RESOLVE:

Pod 	Exe utivo -  DOEM  Timon
Ano IV EdIçãtí- 01107

ALENCAR, para exercer o cargo em comissão de Coordenadora-Geral de
Controle das Licitações do Município, símbolo S-1.

PORTARIA  N° 01314/2017-GP

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO, QUE INDICA.

DE 30 DE JUNHO DE 2017. Art,  10. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da
Lei Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004, MARIA DO ROSÁRIO DE
FÁTIMA NUNES LEAL, para exercer o cargo em comissão de Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social, símbolo S-1.

PORTARIA N° 01305/2017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017.

Praça  Sao Jos( 	dentre,  I CEP: 65:636-1 80 CNPJ: Q6.115307/0001,.14 TuDc,r1 MA

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO, QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI, XI e IX do  art.  70, C/C
alínea 'a". inciso II, do  art.  93, da Lei Orgânica do Município (LOM),

RESOLVE:

Art.  10. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da
Lei Municipal no 1299, de 28 de dezembro de 2004, MÁRIO VIEIRA DE
ALENCAR FILHO, para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal
de Finanças, símbolo S-1.

PORTARIA N° 01307/2017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017.

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO, QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON. ESTADO DO MARANHÃO, no uso
das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI. XI e IX do  art.  70, c/c
alínea "a". inciso II, do  art.  93, da Lei Orgânica do Município (LOM), e Decreto
n° 024/2015-GP,  de 06 de Abril de 2015,

RESOLVE:

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da
Lei Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004,  JEFFERSON  ARAÚJO
VERAS, para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal
Extraordinária de Assuntos Estratégicos, símbolo S-1.

PORTARIA N° 01308/2017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017.

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO, QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON. ESTADO DO MARANHÃO, no uso
das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI. XI e IX do  art.  70, c/c
alínea "a", inciso II, do  art.  93, da Lei Orgânica do Municipio (LOM), e Decreto
no 076/2014-GP,  de 05 de Maio de 2014,

RESOLVE:

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso ll do  art.  15 da
Lei Municipal n° 1299. de 28 de dezembro de 2004, SANEY SANTOS
SAMPAIO, para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal
Extraordinária de Assuntos Institucionais, símbolo S-1.

PORTARIA N° 01312/2017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017.

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO, QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE "MON. ESTADO DO MARANHÃO, no uso
das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos MI, XI e IX do  art.  70,  dc
alínea "a", inciso II, do  art.  93. da Lei Orgânica do Município (LOM).

RESOLVE:

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da
Lei Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004, TARCILA MARIA
MACHADO SOUSA, para exercer o cargo em comissão de Coordenadora-
Geral de Comunicação Social do Município, símbolo S-1.

PORTARIA N° 01313/2017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017.

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO, QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI. XI e IX do  art.  70, c/c
alínea "a". inciso II, do  art.  93. da Lei Orgânica do Município (LOM),

RESOLVE:

Art.  10. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da
Lei Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004, SEMIRAMIS ANTÃO DE

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI, XI e IX do  art.  70. c/c
alínea "a", inciso II, do  art.  93, da Lei Orgânica do Municipio (LOM),

RESOLVE:

Art.  1°. NOMEAR. de conformidade com o disposto no inciso II do  art  15 da
Lei Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004, HELENILDE PEREIRA
DE SOUSA. para exercer o cargo em comissão de Coordenadora de
Regularização Fundiária, símbolo  DNS-1. da Secretaria Municipal de
Planejamento. Orçamento e Gestão, deste Município.

PORTARIA N° 01315/2017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017.

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO, QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON. ESTADO DO MARANHÃO, no uso
das atribuições que lhes são conferidas pelos indsos VI, XI e IX do  art.  70, c/c
alínea "a", inciso II, do  art.  93, da Lei Orgânica do Município (LOM).

RESOLVE:

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da
Lei Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004. JEREMIAS SAMPAIO
SILVA, para exercer o cargo em comissão de Diretor Executivo, símbolo DNE-
3, do Departamento Municipal de Trânsito e Transportes, da Secretaria
Municipal de Segurança, deste Município.

PORTARIA N° 01317/2017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017.

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO, QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHAO, no uso
das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI. XI e IX do  art.  70, c/c
alínea "a", inciso II, do  art.  93, da Lei Orgànica do Município (LOM).

RESOLVE:

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da
Lei Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004. MARIA DIVINA DE
SOUSA SILVA, para exercer o cargo em comissão de Coordenadora
Executiva, símbolo DNE-3, da Coordenadoria Municipal de Defesa dos
Direitos da Mulher, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania,
deste Municipio.

PORTARIA N° 01318/2017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017.

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO, QUE INDICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO. no uso
das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI. XI e IX do  art.  70. c/c
alínea "a", inciso II, do  art.  93, da Lei Orgânica do Municipio (LOM).

RESOLVE:

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da
Lei Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004. CESAR AUGUSTO
MADEIRA MONTEIRO  JUNIOR,  para exercer o cargo em comissão de
Coordenador Municipal de Defesa Civil. símbolo  DNS-2, da Secretaria
Municipal de Segurança Pública, deste Município.

SEINFRA
PORTARIA N° 17/2017-SEINFRA

TIMON-MA, 29 DE JUNHO DE 2017

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE OBRAS E INFRAESTRURA. do
Municipio de Timon-MA. no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
artigo 53, da Lei Municipal n° 1892/2013.

RESOLVE:

Art.  1°- DESIGNAR CARLOS HENRIQUE GUIMARÃES BRITO, ASSESSOR
TÉCNICO. da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, sem prejuízo

O Municipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site:  www.timon.ma.govbr

Ng 3

	Page 1
	Page 2